TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE FUTSAL DO AMAZONAS

Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves
Bairro Nossa Senhora das Graças

CEP 69.053-050-Manaus/AM
(92) 3085-5656

tjd@tjdamazonas.com

www.tjdam.com.br

1

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO N˚ 015/2019

O Auditor Presidente da Comissão Disciplinar de Futsal do Amazonas, Dr.
MARCIO GREYK DE PAULA ROPOSO, de acordo com o disposto no artigo 47 do

CBJD, faz saber aos que deste EDITAL vier ou dele conhecimento tiverem,
que os Processos abaixo relacionados, encontram-se na Pauta da Sessão de

Instrução e Julgamento que se realizará no dia 28 de Novembro de 2019,
com início às 16h em seu Plenário Dr. Vicente de Mendonça Junior, sito a
Rua Rio Purus, n˚29, Vieiralves, bairro Nossa Senhora das Graças, em
Manaus/AM.

1. PROCESSO N˚ 015/2019
DENUNCIADO (S):

  JOGO: AMAZONAS FUTEBOL CLUBE X ESTRELA DO NORTE.

  CAMPEONATO AMAZONENSE DE FUTEBOL DE SALÃO 2019.

BRENO OLIVEIRA FREITAS, TREINADOR DA EPD ESTRELA DO NORTE F.C,
INCURSO NO ART. 258,§2º, INCISO II DO CBJD.
AUDITORA RELATORA DRA. ANNE CLICIA ALVES.

DEFENSORES DATIVOS CONVOCADOS:
 DR. HUDSON LUIZ FRANÇA MANCILHA
(92)98458-3333
Hudson@tjdamazonas.com

DEFENSORES DATIVOS CONVOCADOS:
 DR. MARCELO SODRÉ.
(92)99286-2293
marcelosodre@tjdamazonas.com

OBSERVAÇÕES:

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE FUTSAL DO AMAZONAS

Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves
Bairro Nossa Senhora das Graças

CEP 69.053-050-Manaus/AM
(92) 3085-5656

tjd@tjdamazonas.com

www.tjdam.com.br

2

1. A contestação e provas poderão ser apresentadas de forma
escrita ou oral na Sessão de Instrução e Julgamento.

2. Os autos já estão disponíveis no Dataged;
3. Aos termos do art. 176-A-§4˚ do CBJD;
4. Aos termos do art. 191-§2˚do CBJD;
5. Aos termos do art. 220-A-II/III do CBJD; e
6. Aos termos do art. 223-caput e §Ú.

Secretaria da Comissão disciplinar de Futsal do Amazonas, em Manaus
(AM), 22 de Novembro de 2019.

Maria das Graças B. da Silva
SECRETARIA-FUTSAL